ПРОТОКОЛ № 2
заседания общественного совета при комитете государственного

строительного надзора Правительства Хабаровского края

31 марта 2020 года Место проведения:
16.00 -  18.00 час. г. Хабаровск,

Амурский бульавр, 43, каб. 6006

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Кудрявцев

Сергей Анатольевич

2. Мысин
Павел Евгеньевич

3. Назарова
Надежда Юрьевна

4. Дианова
Светлана
Владимировна

5. Верхогляд
Сергей Григорьевич

6. Су турин
Олег Борисович

7. Привалов
Игорь Владимирович

8. Григорьева
Татьяна Анатольевна

9. Скрипка
Светлана Геннадьевна

проректор по научной работе ФГБОУ ВО
"Дальневосточный государственный
университет путей сообщения", член
общественного совета УВД на транспорте
ДФО, доктор технических наук, доцент,
председатель Общественного совета при
комитете государственного строительного
надзора Правительства края
директор КГБ ПОУ "Хабаровский
автодорожный техникум", кандидат
экономических наук, заместитель
председателя Общественного совета при
комитете государственного строительного
надзора Правительства края
пенсионер государственной гражданской
службы Хабаровского края, ответственный
секретарь Общественного совета
президент АСРО "Региональное объединение
строителей "СОЮЗ", президент АСРО
"Региональное объединение архитекторов и
проектировщиков "СОЮЗ"
ЗАО "Стройинвест Восток", председатель
совета ассоциации саморерпируемой
организации "Региональное объединение
архитекторов и проектировщиков "Союз"
(АСРО РОАП "Союз")
председатель комитета государственного
строительного надзора Правительства
Хабаровского края
заместитель председателя комитета
государственного строительного надзора
Правительства Хабаровского края -
начальник отдела информационной и
организационной работы
начальник отдела финансовой работы и
отчетности комитета государственного
строительного надзора Правительства
Хабаровского края
начальник отдела регионального государ­
ственного строительного надзора комитета
государственного строительного надзора
Правительства Хабаровского края

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О деятельности комитета государственного строительного надзора

Правительства Хабаровского края в 2020 году.

2

Докладчик: Сутурин О.Б., председатель комитета государственного строи­
тельного надзора Правительства Хабаровского края.

Выступающие: руководители структурных подразделений комитета
2. Рассмотрение вопроса о выполнении комитетом Программ профилак­

тики нарушений обязательных требований законодательства по видам кон­
трольно-надзорной деятельности, отнесенных к полномочиям комитета в 2020
году, выработка рекомендаций по снижению административного давления на
бизнес.

Докладчик: Скрипка С.Г., и.о. заместителя председателя комитета государ­
ственного строительного надзора Правительства Хабаровского края.

3. О научно-техническом сопровождении инженерных изысканий, проек­
тирования и строительства.

Докладчик: Кудрявцев С.А. Заслуженный строитель Российской Федера­
ции, председатель общественного совета при комитете государственного строи­
тельного надзора Правительства Хабаровского края, доктор технических наук,
профессор.

4. Анализ результатов мониторинга эффективности деятельности обще­
ственных советов при органах исполнительной власти Хабаровского края за 2020
год.

Докладчик: Привалов И.В., заместитель председателя комитета государ­
ственного строительного надзора Правительства Хабаровского края -  начальник
отдела информационной и организационной работы.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:
СЛУШАЛИ:

Сутурина Олега Борисовича, председателя комитета государственного
строительного надзора Правительства Хабаровского края.
Выступили: Кудрявцев С.А., Верхогляд С.Г.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
2. Признать работу комитета государственного строительного надзора

Правительства края за 2020 год положительной.
3. Рекомендовать разместить доклад о деятельности комитета

государственного строительного надзора Правительства Хабаровского края в
2020 году на сайте комитета.

Проголосовали единогласно.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:
СЛУШАЛИ:

Скрипка Светлана Геннадьевна, и.о. заместителя председателя комитета
государственного строительного надзора Правительства Хабаровского края.

Докладчик рассказал о мероприятиях, проводимых комитетом в рамках
реализации программ профилактики нарушений обязательных требований
законодательства по видам контрольно-надзорной деятельности, отнесенных
к полномочиям комитета в 2020 году.

3

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
2. Признать работу комитета государственного строительного надзора

Правительства края в сфере профилактики нарушений обязательных
требований законодательства по видам контрольно-надзорной деятельности,
отнесенных к полномочиям комитета в 2020 году, положительной.

3. Рекомендовать комитету размещать актуализированную информацию по
реализации мероприятий программы профилактики на сайте комитета.

4. Инициировать проведение общественного обсуждения по результатам мо­
ниторинга официального сайта комитета, в части касающейся информации, содер­
жащей обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом
государственного надзора (контроля) по направлениям деятельности комитета.

Проголосовали единогласно.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:
СЛУШАЛИ:

Кудрявцева Сергея Анатольевича, заслуженного строителя Российской
Федерации, председатель общественного совета при комитете государственного
строительного надзора Правительства Хабаровского края, доктора технических
наук, профессора.

Докладчик сообщил о научно-техническом сопровождении инженерных
изысканий, проектирования и строительства.

РЕШИЛИ:
Принять информацию к сведению.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ:
СЛУШАЛИ:

Привалова Игоря Владимировича, заместителя председателя комитета
государственного строительного надзора Правительства Хабаровского края -
начальника отдела информационной и организационной работы.

Докладчик сообщил о результатах мониторинга эффективности деятель­
ности общественных советов при органах исполнительной власти Хабаровского
края за 2020 год.

РЕШИЛИ:
Принять информацию к сведению.

Ответственный секретарь
Общественного совета при коми­
тете государственного строитель­
ного надзора Правительства
Хабаровского края Н.Ю. Назарова

Председатель Общественного со­
вета при комитете государствен­
ного строительного надзора Пра­
вительства края

С.А. Кудрявцев